

Maschinenpreise im Soloverleih	Einheit	€
1. Schlepper - Radlader		
Allradschlepper ohne Diesel	PS/Std.	0,11 - 0,16
Frontladerverlängerung	Std.	5,00
Radlader 0,9 m ³	Tag	145,00
Hoflader	Tag	125,00
Teleskoplader	Std.	30,00 - 35,00
2. Bagger/Baumaschinen/Arbeitsbühnen		
Minibagger verschiedene Löffel	Tag	116,00 - 160,00
Abbruchhammer für Minibagger	Tag	75,00 - 100,00
Rüttelplatte von 200 kg	Tag	30,00
Stampfer 60 kg	Tag	25,00
Elektroaufbruchhammer	Tag	25,00 - 35,00
Bautrockner	Tag	15,00 - 40,00
Teleskoparbeitsbühne; Arbeitshöhe 13,5 m	Tag	120,00
Raupenbühne, Arbeitsbühne 25 m	Tag	220,00
Stromaggregat, 1,7 kw - 7,5 kvA	Tag	20,00 - 30,00
Stromaggregat, 19 kvA	Tag	60,00
3. Transporte		
Kipper 5,7 t od. 8 t	pro Tag	25,00 - 30,00
Dreiseitenkipper 18 t	pro Tag	60,00
Erdmulde 17 t	Tag	90,00
Erdmulde 22 t	Tag	110,00
Erdmulde 24 t	Tag	150,00
Tieflader	Tag	80,00
Häckselwagen 8 t	Std.	12,00
Abschiebewagen 35 m ³	Tag	150,00
Häckselwagen 54 m ³	Tag	250,00
Transportwagen für Stroh	Tag	80,00
Flachanhänger für PKW	Tag	35,00 - 50,00
Kühlanhänger	Wochenende	100,00
4. Bodenbearbeitung		
Spatenrolle 2,5 m	Std.	11,00
Fräse	Std.*m	12,00
Federzinkengrubber 6 m	Std.	19,00
Schälgrubber 2,5 m	Std.	14,00

70,- €/Tag

Maschinenpreise im Soloverleih	Einheit	€
Schälgrubber 3 m	Std.	16,00
Schälgrubber 4,6 m	Std.	19,00
Schwergrubber 2,5 m mit Nachl.	Std.	14,00
Schwergrubber 3m	Std.	20,00
Kurzscheibengrubber 3m + Nachläufer	Std.	21,00
Kurzscheibengrubber 6m + Nachl.+Fahrwerk	Std.	35,00 - 38,00
Aufpreis für Zwischenfruchtsaatkasten	Std.	10,00
Tiefenmeißel 1 reihig	Std.	14,00
Tiefenmeißel 3 reihig	Std.	14,00
Tiefenlockerer 0,6 m Bearbeitungstiefe	Std.	24,00
Tiefenpflug 1 Schar	Std.	17,00
Agrisem Untergrundlockerer	Std.	31,00
Volldrehpflug	ha	28,00
Rüttelegge 3 m	Std.	15,00
Kreiselegge 3 m	Std.	21,00
Kreiselgrubber 3 m	Std.	23,00
Scheibenegge (Catros) 4,00 m	Std.	23,00
Scheibenegge (Catros) 5,00 m	Std.	32,00
Scheibenegge aufgesattelt 3 m	Std.	20,00
Scheibenegge aufgesattelt 6 m	Std.	38,00
mit Aussaat	Std.	48,00
Saatbeetkombination 4,6 m	ha	16,00

5. Düngung (mineralisch)

Schleuderstreuer 1500-3200 l	Std.	18,00
------------------------------	------	-------

6. Bestell- und Pflegearbeiten

Drillmaschine	ha	12,00
Drillmaschine mit Rollschare	ha	15,00
Kleinstreuer (für Zwischenfrüchte)	Std.	10,00
Kreiseleggendrillkombination für Getreide	ha	26,00 - 28,00
Kreiselgrubber + Aufbaudrillkombination	ha	27,00 - 31,00
Maisdrille 4 - 6 reihig	ha	18,00
Maishacke 4 - 6 reihig	ha	15,00
Rübenhacke 3 m	Std.	10,00
Kartoffellegemaschine 4 reihig + Beizgerät	ha	25,00
Kartoffellegemaschine für vorgekeimte	ha	29,00
Kartoffelfrähäufler 4 reihig	ha	32,00
Kartoffelhäufler mit Vorgrubber 4 reihig	ha	17,00
Kartoffelhäufler mit Dammformblechen	ha	20,00

7. Fest- und Flüssigmist

Gülewagen 7 m ³	Std.	10,00
Gülewagen 11 m ³	Std.	14,00
Gülewagen 17,5 m ³	Std.	20,00
Gülewagen 18,5 m ³	Std.	21,00
Schleppschuhfass 18 m ³ 12 - 15 m	Std.	28,00
Zubingerfass 26,5 m ³	Std.	26,00
Aufpreis für besond. Ausstattung	Std.	1,00 - 2,00
Aufpreis Schleppschläuche 12 - 15 m	Std.	5,00 - 10,00

Maschinenpreise im Soloverleih	Einheit	€
Gülemixer einfach	Std.	10,00
Drehkolbenpumpe Vogelsang	Std.	20,00
Trockenkotstreuer 12 t	Std.	28,00
Trockenkotstreuer 18 t	Std.	31,00
Miststreuer 8 t Auflaufbremse	Std.	21,00
8. Grünlandgeräte		
Grünlandstriegel 6,4 m	ha	12,00
Aufpreis Nachsaatkasten	ha	3,00
Walze aufgesattelt	ha	11,00
Wiesenschleppe 6 m	ha	12,00
Scheibenmäher 3,20 m	ha	19,00
Scheibenmäher 8,80 m	ha	21,00
Kreiselheuer 9 - 11 m	ha	12,00
Mittelschwader 7,10 m	ha	12,00
Gruppenfräse	Std.	18,00
8. Forst- und Gartengeräte		
Laubbläser	Std.	7,00
Motorsprühgerät	Std.	7,50
Erdborner	Std.	8,00
Freischneider	Std.	8,50
Hochentaster	Std.	9,00
Motorsäge	Std.	10,00
Seilwinde 4,5 t	Std.	10,00
Seilwinde 8 t	Std.	12,50
Rückezeuge	Std.	7,00
Holzspaltgerät	Std.	12,50
Kreissäge	Std.	15,00
Astsäge Woodking für Fronladeranbau	Std.	30,00
Häcksler für Astholz mit Dieselmotor bis 19 cm	Tag	135,00
10. Sonstiges		
Böschungsmäher 1,5 m	Std.	22,00
Böschungsmäher 1,8 m	Std.	25,00
Schlegelmulcher 2,80 m	Std.	24,00
Sichelmulcher Spearhead 5,00 m	Std.	48,00
Messerwalze Vibrocut	ha	14,00
Spaltenmischer	Tag	50,00
Klauenpflgestand hydraulisch kippbar	Stück	8,00
Siloverteiler für Dreipunktanbau (für Silierarbeiten)	Std.	16,00
Silozudeckfräse	Einsatz	20,00
Ballenzange	Std.	8,00
Greifschaukel 2 m	Std.	8,00
Kehrmaschine	Std.	22,00
Hochdruckreiniger	Tag	20,00
Planierschild Dreipunkt	Tag	65,00
Planierschild aufgesattelt	Tag	115,00